h) Definição e documentação do método para a estimativa das quantidades a serem 

contratadas:  

Para a definição das quantidades a serem contratadas, a Equipe de Planejamento da 

Contratação levou em consideração a informação do Núcleo Socioambiental Permanente do 

TRE-AM. 

i )  Estimativas do valor da contratação: R$16.000,00  (dezesseis mil reais). 

j) Objetivos que se pretende alcançar com a aquisição:  

A aquisição pretende reduzir o consumo de copos plásticos descartáveis e possíveis e im-

pactos ambientais. 

k) Critérios e práticas de sustentabilidade: 

A empresa contratada deverá observar as práticas de sustentabilidade previstas leis, decretos,